令和 4 年 1 月 14 日

各 位

関根学園高等学校

校長 鈴木 重行

令和 4 年度本校入学試験における

新型コロナウイルス感染症罹患者等のための特別追試験について（御連絡）

 現在、新潟県内において新型コロナウイルス感染症の感染拡大が見られます。1 月 18 日（火）実施の本

校入学試験では、受験生が安全に、かつ安心して受験いただけますよう感染症対策の徹底を図ってまいり

ますのでよろしくお願い申し上げます。

 さて、1 月 18 日（火）実施の本校入学試験では、次に該当する方の受験を認めていません。

 ① 新型コロナウイルス感染症に罹患している方

 ② 保健所から新型コロナウイルス感染症患者の濃厚接触者として特定され、試験前日までに解除さ

れていない方

 ③ 試験当日に 37.5 度以上の発熱のある方

 上記①、②又は③のいずれかに該当し、1 月 18 日（火）実施の入学試験を受験できなかった受験生に対

しては、下記の通り「追試験」及び「新型コロナウイルス感染症罹患者等のための特別追試験」を実施い

たしますので御承知おきくださいますようお願いいたします。

記

１ 「追試験」について

 ⑴ 期 日  1 月 23 日（日）

 ⑵ 対象者  ａ）上記の①、②又は③のいずれかに該当し、1 月 18 日（火）実施の入学試験を受験で

きなかった者、かつ「追試験」当日に無症状で新型コロナウイルス感染症に罹患して

いない者。

          ※ 保健所から濃厚接触者として健康観察や外出自粛を要請されている者でも、PCR 等の検査の結

            果が陰性であり、「追試験」当日に無症状であれば受験ができます。

        ｂ）その他、やむを得ない事情により、1 月 18 日（火）実施の入学試験を欠席した者。

 ⑶ 受験手続 生徒募集要項記載の通りに手続きを行ってください。

２ 「新型コロナウイルス感染症罹患者等のための特別追試験」

 ⑴ 期 日  2 月 11 日（金・祝）

 ⑵ 対象者  1 月 18 日（火）実施の入学試験及び 1 月 23 日（日）実施の追試験ともに新型コロナウイ

ルス感染症を理由に受験できなかった者、かつ「特別追試験」当日に無症状で新型コロナ

ウイルス感染症に罹患していない者。

 ⑶ 受験手続 「特別追試験」受験希望者が出た場合、中学校長から直ちに電話で連絡してください。